2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 февраля 2024 года

	№ 133

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление администрации Кондинского района
от 14 декабря 2015 года № 1654
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности,
без проведения торгов»

В соответствии со статьей 39.10 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                           «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 27 Устава Кондинского района, в целях совершенствования и конкретизации правового регулирования отношений, возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг, администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                           от 14 декабря 2015 года № 1654 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. В подпункте 7 пункта 4 раздела I слова «по специальностям,» заменить словами «по профессиям, специальностям,», слово «лет;» заменить словами «лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях или иметь основания для постановки на данный учет, а также требование об отсутствии у таких граждан права собственности на иные земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства в данном муниципальном образовании;».
1.2. Пункт 4 раздела I дополнить подпунктами 25, 26 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«25) религиозным организациям на срок до 49 лет при условии, что на указанных земельных участках расположены здания, сооружения религиозного или благотворительного назначения, принадлежащие им на праве собственности, в случае, если указанные земельные участки ограничены в обороте и (или) не могут быть предоставлены данным религиозным организациям в собственность;
26) некоммерческим организациям при условии, что на указанных земельных участках расположены принадлежащие им на праве безвозмездного пользования и находящиеся в государственной или муниципальной собственности здания, сооружения, на срок до прекращения прав на такие здания, сооружения.».
1.3. В графе 4 строки 22 приложения 1 к Административному регламенту слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду».
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А.Мухин

са/Банк документов/Постановления 2024
image1.jpeg

Муниципальное

образование

Кондинский

район

Ханты

-

Мансийского

автономного

округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНДИНСКОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

0

5

февраля

202

4

года

№

133

пгт.

Междуреченский

О внесении изменений в постановление

администрации Кон

динского района

от 14 декабря 2015 года № 1654

«

Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление в собственность,

аренду, постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного участка,

находящегося в государс

твенной

или муниципальной собственности,

без проведения торгов»

В соответствии

со статьей

39.10 Земельного кодекса Российской

Федерации,

Федеральным

законо

м

от 27 июля 2010 года

№ 210

-

ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь статьей 27 Устава Кондинского района, в целях

совершенствования и конкретизаци

и правового регулирования отношений,

возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг,

администрация Кондинского района постановляет:

1.

В

нести

в

постановление

администрации Кондинского района

от 14 декабря 2015 года № 1654

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, бе

звозмездное

пользование земельного участка, находящегося в государственной

или

муниципальной собственности,

без проведения торгов»

следующие изменения:

В приложении к постановлению:

1.1.

В

подпункте 7 пункта 4 раздела

I

слова

«

по специальностям,»

заменить словами «по профессиям, специальностям,», слово «лет;» заменить

словами «

лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть

предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве

нуждающихся в жилых помещения

х или иметь основания для постановки на

  Муниципальное   образование   Кондинский   район   Ханты - Мансийского   автономного   округа   –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ   КОНДИНСКОГО   РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   0 5   февраля   202 4   года    №   133

 пгт.   Междуреченский

О внесении изменений в постановление  администрации Кон динского района    от 14 декабря 2015 года № 1654    « Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Предоставление в собственность,  аренду, постоянное (бессрочное) пользование,  безвозмездное пользование земельного участка,  находящегося в государс твенной    или муниципальной собственности,    без проведения торгов»

В соответствии  со статьей   39.10 Земельного кодекса Российской  Федерации,  Федеральным   законо м   от 27 июля 2010 года  № 210 - ФЗ                              «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь статьей 27 Устава Кондинского района, в целях  совершенствования и конкретизаци и правового регулирования отношений,  возникающих в процессе предоставления муниципальных услуг,  администрация Кондинского района постановляет:     1.  В нести   в   постановление   администрации Кондинского района                             от 14 декабря 2015 года № 1654  «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в  собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, бе звозмездное  пользование земельного участка, находящегося в государственной  или  муниципальной собственности,  без проведения торгов»   следующие изменения:   В приложении к постановлению:   1.1.  В  подпункте 7 пункта 4 раздела  I   слова   « по специальностям,»  заменить словами «по профессиям, специальностям,», слово «лет;» заменить  словами « лет. Законом субъекта Российской Федерации может быть  предусмотрено, что такие граждане должны состоять на учете в качестве  нуждающихся в жилых помещения х или иметь основания для постановки на